

Số: 05 / KH-UBND

Hòa Bình, ngày 09 tháng 01 năm 2017

THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
TỈNH HÒA BÌNH

CÔNG VĂN BẢN

Số: 13, ngày: 10/1/2017

Chuyên:.....

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội Hoa Xuân Tết Đình Dậu năm 2017

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tổ chức Hội Hoa Xuân Tết Đình Dậu năm 2017 nhằm mục đích để các doanh nghiệp, các hộ sản xuất và kinh doanh Hoa, cây cảnh, sinh vật cảnh có cơ hội quảng bá, giới thiệu giao lưu, trao đổi, mua bán các sản phẩm hoa và cây cảnh; Đồng thời, tạo nét đẹp, phục vụ sở thích chơi hoa, cây cảnh trong dịp tết của nhân dân; và góp phần tăng cường các hoạt động xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh.

Hội Hoa Xuân Tết Đình Dậu năm 2017 phải đảm bảo là nơi hội tụ nhiều loại hoa, cây cảnh, sinh vật cảnh đẹp, chất lượng cao của nhiều doanh nghiệp tham gia nhằm đáp ứng nhu cầu của nhân dân trên địa bàn tỉnh và từng bước đưa Hội Hoa Xuân trở thành hoạt động thường niên của địa phương. Hội Hoa Xuân phải đảm bảo về không gian thông thoáng, mỹ quan và an toàn; phải được tổ chức khoa học, gọn gàng, ngăn nắp nhất là công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong và sau khi kết thúc Hội Hoa Xuân.

II. NỘI DUNG HỘI HOA XUÂN

1. Thời gian, địa điểm, quy mô và hình thức tổ chức

- Thời gian: Từ ngày 15/01/2017 (Tức ngày 18 Tết) đến ngày 26/01/2017 (Tức ngày 29 Tết).

- Địa điểm: Tại Quảng Trường Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.

- Quy mô: 150 gian hàng (trong đó: 80 gian hàng trưng bày sản phẩm hoa, cây cảnh, sinh vật cảnh..., 70 gian hàng thương mại) và 3.000 m² đất trống.

- Hình thức: Tổ chức tại một địa điểm, mời các thành phần đơn vị, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hoa, cây cảnh tham gia Hội Hoa Xuân vào trưng bày và bán các sản phẩm, bố trí kết hợp với các gian hàng thương mại.

2. Nội dung

- Trưng bày và bán các sản phẩm hoa chất lượng cao, cây cảnh nghệ thuật.

- Trưng bày và bán các sản phẩm sinh vật cảnh khác: gỗ lũa, gỗ mỹ nghệ, gốm mỹ nghệ, đá cảnh, chim cảnh, cá cảnh, hoa lan.

- Trưng bày và bán các sản phẩm hàng hóa phục vụ Tết Nguyên Đán năm 2017.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí giao tại Quyết định số 3350/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2016 cho Sở Công Thương.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các văn bản chỉ đạo liên quan đến công tác tổ chức Hội Hoa Xuân.

- Phối hợp với Sở Công Thương tiếp đón khách dự lễ khai mạc Hội Hoa Xuân.

2. Sở Công Thương

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017; tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Tổ chức Hội Hoa Xuân;

- Mời các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh tham gia Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017; Lựa chọn đơn vị tổ chức Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017.

- Tổ chức khảo sát mặt bằng, chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017.

- Làm tốt công tác tuyên truyền để quảng bá cho Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017; Sắp xếp, bố trí tổng thể cho Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017.

- Tổ chức đội ngũ cán bộ nhân viên theo dõi và giám sát các hoạt động trong quá trình triển khai thực hiện.

- Thanh quyết toán Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017 theo quy định.

3. Sở Tài chính: Hướng dẫn công tác thanh, quyết toán kinh phí tổ chức Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017.

4. Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch

Chủ trì, phối hợp quản lý mặt bằng đảm bảo tổ chức Hội Hoa Xuân; hướng dẫn việc thực hiện các hoạt động biểu diễn văn nghệ trong suốt thời gian diễn ra Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017.

5. Sở Thông tin & truyền thông

Chủ trì, phối hợp thực hiện tuyên truyền, quảng bá bảo đảm thông tin liên lạc phục vụ Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017.

6. Công an tỉnh

Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan đảm bảo an toàn giao thông; an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Hội Hoa Xuân; đồng thời, tạo điều kiện thuận lợi để các phương tiện của doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân chở hàng hóa và chở người tham gia Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu năm 2017 từ khi dàn dựng đến khi kết thúc tháo dỡ vận chuyển đảm bảo an toàn theo quy định.

7. Công ty Điện lực Hòa Bình

Đảm bảo cung cấp điện liên tục, chất lượng và an toàn; bố trí hệ thống lưới điện hợp lý cho toàn bộ các hoạt động diễn ra trong thời gian tổ chức Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu năm 2017.

8. Ủy ban nhân dân thành phố Hoà Bình

Chỉ đạo phòng chức năng, đơn vị trực thuộc phối hợp mời các đơn vị, doanh nghiệp, các hộ gia đình, cá nhân, kinh doanh hoa, cây cảnh trên địa bàn thành phố tham gia Hội hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017; hướng dẫn, yêu cầu các cá nhân, đơn vị kinh doanh hoa, cây cảnh tại các địa điểm rải rác trên vỉa hè, đường phố, tập trung chuyển về kinh doanh tại Hội hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017; đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, điện, nước... khu vực tổ chức Hội hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017.

9. Công ty tổ chức Hội Hoa Xuân (Đơn vị phối hợp tổ chức).

- Thực hiện công tác tuyên truyền, trang trí tổng thể, tổ chức triển khai in ấn, trang trí theo nội dung được phê duyệt.
- Tiếp nhận đăng ký tham gia gian hàng của các doanh nghiệp.
- Chủ trì trong công tác mời, vận động doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân tham gia Hội Hoa Xuân.
- Giàn dựng bố trí gian hàng, trang trí trong khu vực Hội Hoa Xuân và các điều kiện vật chất khác đảm bảo hợp lý, an toàn, thẩm mỹ và khoa học.
- Chủ động phối hợp với các cơ quan địa phương trong việc hợp đồng cung cấp điện, nước, vệ sinh, bảo vệ, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự...
- Lên sơ đồ, sắp xếp bố trí gian hàng cho các tổ chức, cá nhân tham gia.
- Xin Cấp phép và tổ chức công tác tuyên truyền, quảng bá như: Treo bangrol, cờ phướn, pano, áp phích, khẩu hiệu... phục vụ Hội Hoa Xuân.
- Tổ chức biểu diễn văn nghệ trong những ngày diễn ra Hội Hoa Xuân.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan; Ủy ban nhân dân thành phố căn cứ nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội Hoa Xuân Tết Đinh Dậu 2017. Trong quá trình triển khai, thực hiện có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời gửi về Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành trên địa bàn tỉnh;
- UBND thành phố;
- Lưu: VT, TCTM (NL).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Bùi Văn Khánh